ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 2.6

Порядка формирования, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля

реализации стратегии социально-

экономического развития города

Нижнего Новгорода и плана

мероприятий по ее реализации,

утвержденного решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

18.10.2017 № 202

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года

№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьями

20, 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2.6 Порядка формирования, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития

города Нижнего Новгорода и плана мероприятий по ее реализации, утвержденного

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.10.2017 № 202 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода

от 23.05.2018 № 143, от 20.06.2018 № 149), изменение, изложив абзац второй в

следующей редакции:

 26.01.2022  № 10

2

«Организатором общественного обсуждения проекта Стратегии является

администрация города Нижнего Новгорода. Форма, порядок и сроки проведения

общественного обсуждения устанавливаются правовым актом администрации города

Нижнего Новгорода в соответствии с федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными

нормативными правовыми актами.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев